PORTARIA N. 631/2023/MPC/PA

Concede as férias dos membros do

MPC/PA, fixando a escala de gozo,

relativas ao exercício 2024.

O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas,

CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Lei Complementar n. 09, de

27/01/1992 (Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do Estado do Pará),

que estabelece que as férias dos membros serão concedidas pelo Procurador-

Geral de Contas, que organizará uma escala, conciliando as exigências do

serviço com a necessidade e sugestões dos interessados, que lhe forem

apresentadas até trinta de novembro de cada ano ;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da Portaria n.

119/2022 MPC/PA, que disciplina as atribuições do Procurador-Geral de

Contas delegadas ao Secretário do Colégio de Procuradores de Contas;

CONSIDERANDO as intenções apresentadas pelos membros em resposta ao

Memorando-Circular n. 10/2023 - MPC/PA Colégio, e a decorrente escala de

gozo organizada em observância ao interesse público e à necessidade de

assegurar a continuidade dos serviços ministeriais (PAE n. 2023/1334678);

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER as férias dos membros do Ministério Público de Contas do

Estado do Pará, relativas ao exercício 2024, fixando seu gozo na forma da

escala constante do Processo PAE n. 2023/1334678.

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîíñïííìêéè  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ ê
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»­¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°­æññ©©©ò­·­¬»³¿­ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ ÞÜÝÞìÚíòèÚÝðòçêÝòéßÞìêëÛÜïÝíÝÜéÚÝÜç

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, data da assinatura eletrônica.

Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Subprocurador-Geral de Contas
Secretário do Colégio de Procuradores de Contas

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîíñïííìêéè  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ ê
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»­¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°­æññ©©©ò­·­¬»³¿­ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ ÞÜÝÞìÚíòèÚÝðòçêÝòéßÞìêëÛÜïÝíÝÜéÚÝÜç

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.640 , 12 DE DEZEMBRO DE 2023

..

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 627/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1376192;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL,
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, matrícula nº 200241,
05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 07/02/2021 a
06/02/2022, para o período de 05 a 09/02/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 07 de dezembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 1021368
PORTARIA N. 631/2023/MPC/PA

-
lativas ao exercício 2024.
O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas,
CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Lei Complementar n. 09, de
27/01/1992 (Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do Estado do
Pará), que estabelece que as férias dos membros “serão concedidas pelo
Procurador-Geral de Contas, que organizará uma escala, conciliando as
exigências do serviço com a necessidade e sugestões dos interessados,
que lhe forem apresentadas até trinta de novembro de cada ano”;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da PORTARIA
n. 119/2022 – MPC/PA, que disciplina as atribuições do Procurador-Geral
de Contas delegadas ao Secretário do Colégio de Procuradores de Contas;
CONSIDERANDO as intenções apresentadas pelos membros em resposta ao
Memorando-Circular n. 10/2023 - MPC/PA – Colégio, e a decorrente escala
de gozo organizada em observância ao interesse público e à necessidade de
assegurar a continuidade dos serviços ministeriais (PAE n. 2023/1334678);
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER as férias dos membros do Ministério Público de Contas

da escala constante do Processo PAE n. 2023/1334678.

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Subprocurador-Geral de Contas
Secretário do Colégio de Procuradores de Contas

Protocolo: 1021494
PORTARIA N° 632/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/1388941;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à servidora cedida CARLA MORAES DE ALMEIDA, ocupante
do cargo efetivo de Psicóloga, matrícula nº 200299, 30 (trinta) dias das
Férias relativas ao período aquisitivo de 01/08/2021 a 31/07/2022, sendo
12 (doze) dias para o período de 08/01 a 19/01/2024 e 18 (dezoito) dias
para o período de 29/07 a 15/08/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 1021873
PORTARIA N° 634/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1389649;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor ROGÉRIO COUTO FELIPE, ocupante do cargo
efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº 200073, 30 (trinta) dias das Férias
relativas ao período aquisitivo 01/02/2022 a 31/01/2023, sendo 05 (cinco)
dias para o período de 22 a 26/01/2024, 12 (doze) dias para o período de 12
a 23/08/2024 e 13 (treze) dias para o período de 07 a 19/10/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 11 de dezembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas

Secretário do MPC/PA
Protocolo: 1021869

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

‘PORTARIA Nº 7056/2023-MP/PGJ
-

R E S O L V E:

CONTRATO

PORTARIA N. 631/2023/MPC/PAPORTARIA N. 631/2023/MPC/PA
-

lativas ao exercício 2024.
O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas,O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas,
CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Lei Complementar n. 09, de CONSIDERANDO o disposto no art. 16 da Lei Complementar n. 09, de
27/01/1992 (Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do Estado do 27/01/1992 (Lei Orgânica do Ministério Público de Contas do Estado do
Pará), que estabelece que as férias dos membros “serão concedidas pelo Pará), que estabelece que as férias dos membros “serão concedidas pelo
Procurador-Geral de Contas, que organizará uma escala, conciliando as Procurador-Geral de Contas, que organizará uma escala, conciliando as
exigências do serviço com a necessidade e sugestões dos interessados, exigências do serviço com a necessidade e sugestões dos interessados,
que lhe forem apresentadas até trinta de novembro de cada ano”;que lhe forem apresentadas até trinta de novembro de cada ano”;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da PORTARIA CONSIDERANDO o disposto nos arts. 2º, inciso I, e 3º, inciso I, da PORTARIA
n. 119/2022 – MPC/PA, que disciplina as atribuições do Procurador-Geral n. 119/2022 – MPC/PA, que disciplina as atribuições do Procurador-Geral
de Contas delegadas ao Secretário do Colégio de Procuradores de Contas;de Contas delegadas ao Secretário do Colégio de Procuradores de Contas;
CONSIDERANDO as intenções apresentadas pelos membros em resposta ao CONSIDERANDO as intenções apresentadas pelos membros em resposta ao
Memorando-Circular n. 10/2023 - MPC/PA – Colégio, e a decorrente escala Memorando-Circular n. 10/2023 - MPC/PA – Colégio, e a decorrente escala
de gozo organizada em observância ao interesse público e à necessidade de de gozo organizada em observância ao interesse público e à
assegurar a continuidade dos serviços ministeriais (PAE n. 2023/1334678);assegurar a continuidade dos serviços ministeriais (PAE n. 2023/1334678);
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER as férias dos membros do Ministério Público de Contas

da escala constante do Processo PAE n. 2023/1334678.

, 12 DE DEZEMBRO DE 2023, 12 DE DEZEMBRO DE

Elielton
Realce